2. Data dan Sumber Data

Pada kajian ini penulis menggunakan sumber data primer yaitu kitab Kitab *Al-Bayān wa Ta'rīf fī Asbābi Wurūd al-Hadis as-Sharīf* karya As-Sharīf Ibrāhīm bin Muḥammad bin Kamāluddīn atau panggilan masyhurnya Ibnu Ḥamzah al-Ḥusaini al-Hanafi ad-Damishqi hidup pada tahun 1054 H – 1120 H / 1644 M- 1708 M, *Uṣūl Hadis Ulūmuhu wa Muṣṭalāḥuhu* karya Ajjāj al-Khaṭīb, *Ulūm al-Hadis Muqaddimah Ibnu Shalih*, *Musnad Imam Aḥmad* karya Imam Aḥmad Bin Hanbali, *Taudīh al-Afkār li Ma'āni Tanqīh al-Andzar* karya Muhammad Ismā'īl al-Amir al-Hasani aṣ-Ṣan'aniy, *Tadribu Rawī* karya Jalāl al-Dīn Abdurrahman bin Abī Bakar as-Suyūṭi.